
講義名 時間 形式 該当ＳＢＯ 講師 講義名 時間 形式 該当ＳＢＯ 講師

16:30　終了

17:50　終了

30

症例検討 90 演習 ＧＩＯ１～５
岡本
山木
久保

16:25
16:40

アンケート記入
休憩

15

清水
田村
近石

休憩（15）

SBO5-9～11 田村

SBO1-4～6 水田
演習

排尿ケア
50 演習

ＧＩＯ５
SBO5-5.13

17:20

16:20

16:05

14:20
14:35

13:30

13:10

12:10

11:40

10:10

10:40
10:55

11:35

12:05

13:05

13:45
14:00

14:40

15:10
15:25

休憩（15）

30 講義 SBO1-7～8 山木

休憩（15）

40 講義

10

演習
困難なストーマの

位置決め
30 演習

ＧＩＯ４
SBO4-7

岡本
山木

休憩（15）

統合講義
困難なストーマの

位置決め
40 講義 SBO4－1～6 山木

修了式

演習
身体的管理困難な
ストーマケア

60 演習
ＧＩＯ１

SBO1-2.11

山木
久保
水田

近石

メーカープレゼン
（ストーマ関連）

40

各ﾒｰｶｰ担当
司会：山木

メーカープレゼン
（コンチネンス関連）

30
各ﾒｰｶｰ担当
司会：山木

昼食
（展示）

60

昼食
（展示）

60

　統合講義
身体的管理困難な
ストーマケア

40 講義 SBO1-1.3.9.10 久保

統合講義
排尿ケア

20 講義

10:30
10:50

9:55

統合講義
排尿ケア

SBO
2-5～7 水田

演習
社会的管理困難

35 演習
ＧＩＯ３
SBO3-4

50 講義
SBO5-1～4.6
　　　　～8.12

フォローアップコース　日程表

第1日目　12月1日（土） 第2日目　12月2日（日）

9:00 9:00

受付開始 20 受付開始 10
オリエンテーション

山木
9:20

45 講義 SBO3-1～3

9:10
開講式

オリエンテーション
10

岡本9:30

統合講義
ストーマ装具と
創傷治療材料

講義
SBO
2-1～4 清水

30 講義

倉本
杉本 統合講義

社会的管理困難

岡本
水田休憩(15)

演習
ストーマ装具と
創傷治療材料

40 演習 ＧＩＯ２
水田
清水

休憩（20）


