フォローアップコース 日程表

第1日目 12月1日(土)								
9:00	講義名	時間	形式	該当SBO	講師			
0.00	受付開始	20						
9:20 9:30	開講式 オリエンテーション	10			倉本 杉本			
	統合講義	40	講義	SBO 2-1~4	清水			
10:10	スト―マ装具と 創傷治療材料	30	講義	SBO 2-5∼7	水田			
10:40 10:55								
11:35	演習 ストーマ装具と 創傷治療材料	40	演習	GIO2	水田 清水			
12:05	メーカープレゼン (ストーマ関連)	30			各メーカー担当 司会:山木			
13:05	昼食 (展示)	60						
		40	講義	SBO1-1.3.9.10	久保			
13:45 14:00		休憩(15)						
	統合講義 身体的管理困難な ストーマケア	40	講義	SBO1-4~6	水田			
14:40		30	講義	SBO1-7~8	山木			
15:10	1/1、規(13)							
15:25	演習 身体的管理困難な ストーマケア	60	演習	GIO1 SB01-2.11	山木 久保 水田			
16:25	休憩(15)							
16:40	統合講義 困難なストーマの 位置決め	40	講義	SBO4-1~6	山木			
17:20	演習 困難なストーマの 位置決め	30	演習	GIO4 SBO4-7	岡本 山木			
17:50 終了								

第2日目 12月2日(日)								
9:00	講義名	時間	形式	該当SBO	講師			
9:10	受付開始	10			オリエンテーション 山木			
9:55	統合講義 社会的管理困難	45	講義	SBO3-1~3	岡本			
	演習 社会的管理困難	35	演習	GIO3 SBO3-4	岡本 水田			
10:30 10:50		休憩(20)						
	統合講義 排尿ケア	50	講義	SBO5-1~4.6 ~8.12	近石			
11:40 12:10	メーカープレゼン (コンチネンス関連)	30			各メーカー担当 司会:山木			
	昼食 (展示)	60						
13:10	統合講義 排尿ケア	20	講義	SBO5-9~11	田村			
13:30	演習排尿ケア	50	演習	GIO5 SBO5-5.13	清水 田村 近石			
14:20 14:35	休憩(15)							
	症例検討	90	演習	GIO1∼5	岡本 山木 久保			
16:05 16:20	アンケート記入 休憩	15						
10:20	修了式	10						
16:30 終了								